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I. Продолжительность учебного года по классам
Учебный год начинается 2 сентября 2024 года.
Учебный год заканчивается 23 мая 2025 года.

II.  Продолжительность учебных четвертей
	
Учебные четверти 
	Классы 
	Срок начала и окончания четверти
	Количество учебных недель 

	I четверть
	5-9 кл.
	02.09.24 – 25.10.24
	8 недель

	II четверть
	5-9 кл.
	05.11.24 – 27.12.24
	8 недель

	III четверть
	5-9 кл.
	13.01.25 – 21.03.25
	10 недель

	IV четверть
	5-9кл.
	01.04.25 – 23.05.25
	8 недель

	Итого за учебный год
	5-9 кл.
	
	34 недели



III.  Продолжительность каникул в 2024 – 2025 учебном году
	Каникулы 
	Классы 
	Срок начала и окончания каникул
	Количество дней

	I четверть 
	5-9 кл.
	26.10.24 - 04.11.24
	7

	II четверть 
	5-9 кл.
	30.12.24 - 12.01.25
	14

	III четверть 
	5-9 кл. 
	22.03.25 – 31.03.25
	10


IV. Расчёт продолжительности учебного года для обучающихся
основного общего образования
	Класс 
	Аудиторная недельная нагрузка по СанПиН 2.4.2.2821-10 в часах
	Планируемое количество недель за учебный год
	Всего часов аудиторной нагрузки за учебный год

	
	5-дневная неделя
	
	5-дневная неделя

	5-й
	29
	34
	986

	6-й
	30
	34
	1020

	7-й
	32
	34
	1088

	8-й
	33
	34
	1122

	9-й
	33
	34
	1122

	Суммарное количество часов по факту за срок освоения ООП основного образования
	5338

	Допустимое количество учебных занятий (часов) по ФОП основного образования
	Максимальное –5338

	Вывод 
	Требования ФОП выполнены


V. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах
Промежуточная аттестация в переводных классах проводится с 12 по 21 мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности. Формами проведения годовой письменной аттестации в 5 - 8 классах является контрольная работа, диктант, изложение с разработкой плана его содержания, сочинение или изложение с творческим заданием, тест.  К устным формам годовой аттестации относится: собеседование, защита реферата, защита творческого проекта и другие.
VI. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 классах
 Государственная итоговая аттестация выпускников 9-ых классов проводится в сроки, устанавливаемые Министерством образования и науки Российской Федерации. 

VII.  Режим занятий 
Продолжительность учебной недели:
5 – 9 классы занимаются по 5-дневной учебной неделе 
Школа работает в одну смену, начало уроков в 8.30,
 продолжительность уроков - 45 минут

VIII. Расписание звонков:

	 
	Время урока
	Перемена 

	1 урок
	8.30-9.15
	10

	2 урок
	9.25-10.10
	20

	3 урок
	10.30-11.15
	20

	4 урок
	11.35-12.20
	10

	5 урок
	12.30-13.15
	10

	6 урок
	13.25-14.10
	5

	7урок
	14.15-15.00
	



IX. Основные традиционные мероприятия
	Дата 
	Название мероприятия 

	2 сентября
	День знаний

	Сентябрь, май; 2 неделя
	День здоровья 

	Декабрь; 4 неделя
	Новогодний праздник 

	Май; 4 неделя 
	Слет отличников и хорошистов 
«Вам школа говорит: «Спасибо!»»

	 Май; 4 неделя
	Последний звонок 






